
 

 

Nummer 03-12.2016 

 

 

De raad van de gemeente Eemsmond; 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.   

23 juni 2016; 

 

 

 

b e s l u i t: 

 

 

 

 de voorjaarsrapportage 2016 vast te stellen; 

 het incidentele tekort van € 656.251 (een tekort van € 665.640 cf. de  

voorjaarsrapportage 2016 en een overschot van € 9.389 a.g.v. de 

meicirculaire 2016) te onttrekken aan de Algemene reserve; 

 het structureel overschot van € 29.151 (een tekort van € 1.433 cf. de 

voorjaarsrapportage 2016 en een overschot van € 30.584 a.g.v. de 

meicirculaire 2016) kan in mindering gebracht worden op het structurele 

begrotingstekort van 2016. Dit tekort bedroeg € 813.358 en wordt 

hiermee verlaagd naar € 784.207. Dit geeft een positiever uitgangspunt in 

de begroting 2016 en het meerjarenperspectief 2017-2020; 

 in te stemmen met een toevoeging van € 306.425 aan de reserve 

demografische ontwikkelingen vanuit de ontvangen krimpbijdrage; 

 in te stemmen met het laten vrijvallen van het restant van de reserve 

energiebesparende maatregelen, ter hoogte van € 360, voor 

energiebesparende maatregelen bij gemeentelijke gebouwen; 

 in te stemmen met een onttrekking van € 50.000 aan de reserve Wmo 

voor extra inzet van capaciteit voor de uitvoering van de Wet 

maatschappelijke ondersteuning; 

 in te stemmen met een toevoeging aan de reserve Jaarovergang van 

€ 325.214 voor het opnemen van een reservering voor vakantiegeld 

(systeemwijziging als gevolg van de introductie van het Individueel Keuze 

Budget); 

 in te stemmen met de wijziging van de tenaamstelling van de investering 

‘vervanging thin clients (2016)' in ‘vervanging werkplek hardware (2016)' 

en de doelstelling van deze investering conform te wijzigen; 

 om de wijzigingsvoorstellen overeenkomstig de bijlage van de 

Voorjaarsrapportage 2016 en dit raadsvoorstel in de begroting 2016 te 

verwerken middels een begrotingswijziging. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Eemsmond, 

gehouden op 7 juli 2016. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

voorzitter,        griffier,  


